*

C
2
E

8
6
3
0

D
1
7
*

 C

2
E

8
6
3

0
D

1
7

REQUERIMENTO Nº..................., de 2013
(Do Sr. Guilherme Campos)

Requer, nos termos regimentais apontados, a
tramitação conjunta dos Projetos de Lei nºs 6.975,
de 2006 e 1.621, de 2007 com o Projeto de Lei nº
4.330, de 2004.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Assiste razão ao ilustre Deputado Silvio Costa quando argumenta
que tramitam, nesta Casa, outras proposições correlatas ao assunto tratado no
Projeto de Lei nº 4.330, de 2004, de autoria do ilustre Deputado Sandro Mabel,
dispõe sobre o contrato de prestação de serviço a terceiros e as relações de
trabalho dele decorrentes.

Menciona duas proposições:

- Projeto de Lei nº 1.621/07, que dispõe sobre as relações de

trabalho em atos de terceirização e na prestação de serviços a terceiros no
setor privado e nas sociedades de economia mista;

- Projeto de Lei nº 6.975/06, que dispõe sobre a formação
compulsória de provisão, pelas empresas prestadoras de serviços, para o
pagamento de obrigações trabalhistas.

Diante da necessidade de reunir tais matérias diante de sua

correlação, solicitamos a tramitação conjunta das proposições, nos termos dos
artigos 142 e 143 do Regimento Interno.

Sala da Comissão,    de outubro de 2013.

GUILHERME CAMPOS
Deputado Federal – PSD/SP